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БЕЗРОБІТТЯ В АНГЛІЇ НАЙБІЛЬШЕ 35,000 кравців у Ню Иорку МОНАРХІСТИ ПЛАНУЮТЬ НАПАД НА 
^ __ЛІ** вийшли на страйк РАДЯНСЬКУ АМБАСАДУ.

Цг мусів мри шати в брнііиіькім иарлнменіі “мінісіер безро­
біття" Томас, явим заявив, шо ше більше робітників 

буде іуі.інрак.іеїжх від прані.

Радянський амбасадор Ловга.іевський запевнив французький 
уряд, що амбасада не має нічого спільного зі зникненням 

ген. Кутепова, провідника монархістів.
КРАВЕЦЬКІ РОЬІТНИКИ ДОМАГАЮТЬСЯ БІЛЬШОЇ ПЛАТНІ ЗАЛІЗНИЧНИКИ ІНДІЇ 

НЕЇ А11 НО ВИСЛАНО 250 ПОЛІСМЕНІВ. НА СТРАЙКУ.X
\;1ж *(»и ;

:и в і грій еуд
Лондон * дві

Г Том
"робітничім" уряді, і іяиив 
годіїі в парламенті, що . 
бритігіські 
тяжкім положенні 
безробітних t : І 
за останніх сім )

Безробіття Є ГОЛОВНО резу.і! 
татЬм іасюві в бавовняній 
вовняній індустріях, скіпав Т

В., кіісння Кутепова. 
леріян Довгалевський, радив ! .Tibi газети займають зовсім 
сі.кий амбасадор у Парижі, за- інше станови ще Вони кажуть, 
явив сьогодні преміє рові Та] що Франція взагалі не повинна 
діє та міністрові закордонних толерувати політичних орган і- 
справ Бріянові в окремих роз- зацій російських білогвардій­
ки овах, що російські бі.юі вар- цій у Парижі, які мають там 
дійці в Парижі організують свої “військові штаби" й "вій- 
напад на радянську амбасаду. ськову академію’’ та відкрито 
щоб шукати в ній за тепера- готуються до боротьби проти 
лом Куте новим, монархісти1!- Радянського Союза 
ним провідником, ЯКИЙ ПОДІВСЯ 
десь тиждень тому 

Дові алевський запевнив Тар- 
діе, що радянська амбасада не 
має нічого спільного зі знн- приводу зникненна їх військо- 
киенням Кутепова Пін сказав, вито провідникат генерала Ку­
що є дуже здивований і го тепова. Минулої неділі рано 
сірих нападів франку іькщ пре він пішов і дому на ібори був- 
си як,, натяк,о, що Кутепова тих російських • іфіцирів і з* 

агенти радянського того часу більше мого ніхто не 
Д.11-У. (Державного ІІоліТи- бачив Білогвардійці кажуть,

ПАРИЖ. 3. лютогошду -
мати остаточно до- БОМБІТЕ Індія, 4 лютого 

Робітники великої індійської
НК> І ЮРК. 4-ю 

35,000
1 іаслідокМІ вати такни,

робітників що кравецькі фірмиі результати.
Такі “потішаючі' 

в дуже бить Томас
о ЧИСЛО ІІИЧИїІ

пер найбільш

кравецьких 'Меншу ■
залізниці вийшли сьогодні до- 

Н ни домага-
іаяви ро- ВИШИЛИ ту І СЬОГОДНІ на СТ|>. ЙК НГГЬ ЧИ їм робітників. ,с ті Р' . ■ 

ні часу, як "робіт- і.і більшу платню й ліпші ум о- бітники, що залишаються, при
Більше як -'К) поліс. праці, мусять довше праціова- 

безрибіття мети вислано неїзйно в округ, ції із меншу платню 
але щораз обнятий страйком

світа на страйк 
ютьсн іііднншки платні, "\ мір-У ряд прийшов до в.іа- ви праці 

ти. а помимо того кованих годин, скасування ра­
сової днекрімінації її запере- 
станин всякого переслідування 
юнійіїих хрядгіиків. На залі­
зниці є занитих-125,000 робіт­
ників.

.1 початку страйк шиновано 
lia один день, однак сьо­

годні-юнішії урядники заяви­
ли. що страйк буде тривати, 
поки не буду гь сповнені дома­
гання робітників. Малинний
М л І.лбо МИЛІ

Перед сімома роками в І їм 
іаіізмм. j Норку було 1,500 кравецьких 

2.500. шайів, а і спер е їх 2,600. Але 
Вони перед сімома роками в тих ша- 

намагаються одна перед дру - пах працювало далеко більше
найдешевше продукт-; робітників. ніж працює геиер. - , -

не зменш
збільшаеться і є тепер найбіль- Між кравецькими 

яких є в ИкгТІорку 
іде велика конку ренція.

$tü ис'і {ЮКИ, як. це навіть 
він v.iM мусить признати.
UJC

Неслокій в Китаю, Т{ 
ноші в Індії
Японія стає щора з і пізнішим

>н фак ПАРИЖ. 24.ro січня, 
тешні російські монархістичні 
кола вчинили великий галас л

Ту-752 ЬЄЗРОЬІТНИХ НОЧУВА­
ЛИ НА ПОЛІЦІЇ.

гою як

конкурентом на икорлоннх 
торговім Ьритіжи. t також на !

' ж ними (факторами и ія ми ,іии unj 
Т о маса

Далі Том*іс пі ніж в. п 
більше робітників (їх і 
правлених у вугільній, сі 
і бавовняній індустріях 
пак він сказав, що*не дивина1 я явив > 
ТіссймїсгнчПо на сппанх і в Фе їм;

ІЮРТ ЬКТЛФОРД, Саск., 2 
і 752 бездомних pu. 

пітників, ям були примушені 
ще ' ночх ваіи ту і н.і ноліційній ст.і 

від- ІІН МИІІХЛОЮ РОКУ, 505 б\ їй

УРЯД С.Р.С.Р. ДОПОМАГАЄ В ПОШУ­
КУВАННІ ЗА ЛЕТУНАМИ,

алевій їхні рантами. що замешкували в 
т- Кан.-ді менше як рік Так

чзоїм чіп і шеф поліції

ДВОХ УБИТИХ У ПОТРУХАХ пірнали 
В БУКАРЕШТІ.за

американського корабляїв якій порч чає і ьезі йому віл 
"Ийнук”, ut; і січіть сіл ні її сії 'ожити in ріпи пасажирів

, ралянського корабля *‘Стлвр<»- 
НО.ІІ, ’, ікхіоГО .темаМИ; три ми- сьогодні X 0ИТГ й десятки інших . 
лі від "Папужа", і прн.іу чйТнСЯ були поранені в розрухах, що 
до американських 1а каїїадіи- вибххли підчас виборчої кам-

З
чного Управління) і тримають що їх лідера пі рвали і с й рита- 

"" його в будинку амбаеади’’БУКЛІ»!ПІТ, Румунія. 1
Дві особи були

ці агенти радянського Д.І1.У. 
їх у іеиов служив II армії 

"і-.ко де Парі", “Журнали де ВраНГлн і після смерти велико- 
Деба" та інші праві галіти пі-ю князя Миколи став головою 
Шли так далеко, шо до мага-' у сіх білогвардійських органі- 
ються зірваний динльомати- зацій у Франції. Микола за­
чни х зносин з Радянським Со- писав йому 800,000 франків на 
юзом і переведення ревізії в допомогу російським монаркі- 
радянСькій амбасаді Права спім в Югославії. Річ не нн- 
преса радить^ щоб амбасадора ключ єна, що Його. зникнення 

В ЗЛУЧЕНИХ ДЕРЖАВАХ Є Д-тгалееського зробити осо- має звязок з розподілом тої 
40,000 МІЛБІЮНЕРІВ.

того I V!дами коло північно - східні 
Сибірі, повідомляють під дат 
тою Т і о лютого, то радим-МЕКСИКО ЗІРВАЛО ЗНОСИНИ З СРСР ськии уряд рішив дати всяку

дономої \. в пошуку ванні за ті- за Айс.ісоном і Ьорлсндом 
лами американських летунів ■
Айе.тсона ії Бор ннда. іа яки- пали всю можливу дшіимзяч пія перевела. 10(1 «реш-ту'вань

ськіїх істин \ пошукуванії: наші. Бої велися між прнк.іон-
пиками лібералів і г. зв селян- 

Степнов і його товариші да- ської (урядової) партії. Полі-НА ПРИКАЗ АМЕРИКИ
Лі і вінок каже, шо Мексико лірмли зносини на приказ іакор- 

донних держав, не згадуючи Америки по імеии.

МИ Т'- Пер ШХ‘КІПОТЬ \ СИП X II Лі
ді довкола їх розбитого 
п.Інмх 50 миль на північним на

пошукувати від час \ своїм 
«нро- гірибх ггя. Вони були вислані 

допомогу ще перед ЗН-І И- 
розбитої о а еро і і і я н >

Капітан радила,ко-
сниє і розлорядимости го корабля Ставрополь” і но .Міністерство фінансів оголоси-

би сто. відповідальним за * зни- допомоги.схід від того корабля. нним
Командир Р. V Степно в, щ<» Айслсона. ІІДШІІНІ ТОЇ і. 3. лютого,МОСКНД. 2 >і а , при кал мучених Держав. У 

дуючи про л і рваним Мс кийком Д 024 „році Мскчпко віднови.к
15і лииль- маїичмі лікопіни іовсім 

юброві.іьно, бажаючи ладс,- 
івінон, ластупник народньоїо mohvipvnaги свою незалежність 
комісари
ta я ви в синодні, що .Мексико 
бел сумніву зробили цей крик ,, jin 
на при ка л іакордонних держав 

Ліівіїюн твердив, що pu урив і від
1ІИ Корим Н< Ч І X II' >м

СЬК' flu р\ XX 
америк.іік 

НОї>

1КПЗІІ.О
, мас до ПОЛІЦІЯ "СТЕРЕЖЕ ФАШІСТСЬКОГО 

ПРОВІДНИКА ЕРГАРДТА
два радянські аеролляни на і о залога також зробили все в ю-с і атистикх дохоДового по- 
“іІанукх отримав 1-ю лютиіч) своїй силі, і -б юпомогти \ ілгкх із 1028 рік. , якої вихо 
t Москви б і і і ротну телеграму. І винайденні чи инувшнх леї уній', лить, що в Злучених „Державах

t ' » лин або два мільярдери її 
о коло 40,000 мільйонерів.

Статистика вказхс, що. про­
тягом 1928 року 4У6 осіб ta - 
її.тати;ти податок від доходів, 
шо виносили більше як один

димдвома гячни х 
донським Сонмом. Максим .’її

зносин

Ііакордонних справ,ух іакор.-ижшн політиці,
Мексиканська дрібна буржу

ЗНАЙШЛИ ЛІТАК, ШАПКУ І РУКАВНІЇ,! 
ЗАГИНУВШИХ ЛЕТУНІВ,

І! "ЇЇ , Ті'11,1 у, І 11.11 цмери- 

Одн.ік БЕРЛІН, ЗІ січня “Особисто я не -сподівався, 
нок суду, де відбувається про- але генерал і офман, з яким я 
цес фальшівииків радянемвщ 'обговорював 

у ] р27 році фошей, пильно стереже полі 
ці я, щоб охоронити перед ро- І 
б і тни чим гнівом фашістського
провідника капітана Нргардта шівники зробили на нього вра- 

\г своїм зізнанні Нргардт від жіиня “добрих патріотів”. Він

Ьу ди­
не ьннн імперій I! 3M 

“Ді вона б\ і,і поражена
плини,задивлявся 

на справу дуже оптимістично”. 
Свідок далі іанвив, що фаль-

б\ в і роблений in vin рс 
спим інтересам мексиканської о 
народа, який, він ці ріп ь. "дуже 
цінив симцатію, » якою нарили-; проти 
Радннського Сов
ся до боритьбн Мексика іір«>ти'і трапи к 
ного и ідч mie пня інтересам їм- від Л їх чених

npo.it і ар­
ії прилучилася д« 

імперія.і і «му 
В-ГК ІШ\ робітників 

Тепертнни розрив t дем«>н 
ІЄЖ1ЮСТИ Мскснк 

іержав
юм Vїх чених

Мільйон доларів 
було лише 2<Ю осіб, що запла­
ти. їй ііпд.іі'ік від доходів на 
більшу ех MX ЯК ОДИН мільйон 
до. і а рів.

І.KOI о

І ЮМ. Аляска. 26*го січня 
Радіограма < американського 
корабля “І І а пук”, що стоїть 
скхтий іед.іми коло побереж­
жя”' Сибірі, ПОВІДОМЛЯЄ, 
знамдеїв» р<» ібитин 

іиіідои- іагх'бленйх американських ле-

» торговельного агента, і «і 
“І ІанхкаВІД ПІК II lit ЛНОГи моряк

мовився виявити імена бри- сказав, що І офман пробував 

тміських політиків, \ часннків| зацікавити справою деякі ве- 
ЧОТИРИ РОБІТНИКИ аптир іяпсі I.U1 їм -ви » пійг іикі д ржави і в тій шли млив 

і иий, чи він сподівався яких рс -1до Лондону. Однак він відмо­

вці був НОМ. Аляска, И го січня, 
■іаихичені ш ійденням шапки инерія.нстичиих держав ліани 

Держав між 
1.1 ги

Ч Що
шіим на те, гцр< » аероіі.інн : рукавиць а іь я тора, ііопіхкуна 

копаються в сні і \ її леді би 
миль на південний і хід від І їж-

СТАНУТЬ НА СУД.мис КИЛ. 28
довий орган "Ізиєстія пишу : а кт морській киж|іе;чнц 
чи іїро іірвания Мексиким зів; т ■ іл\ мені 1. ржави котр 
син з Радянським V -ч«" -м. <а- іюн- а'ч • : к.:а кон;и-

> рц Дг) зх МІННЯМ зульгагів з к-інтр - революцій вився рос казати подрібно про 
ного -руху в Грузії, Нргардт те, що робив І офман у Лон- 
відповів

тупів А не; >н,і 
Останки

І іорлемл
.. puHiillX -М,: ії і : ! ці Я ’1 •' 11 < 1 ! Візі!' •! il. і 1-і С.'ііб'р?. ’ ; ; • 11’

вчора американські летуни Дж 
, Крос ой і ! . ро ід Джилем на да,

десять миль від лстхіпв

КЬНК.Х ИГ.Р. 2-ю лютою ДОНІ.
tua йти тіла Айслсона и Ьирлен- Чотирох провідників товари

являє, що це було і роб на і цент ta гинувших американських ства безробітних х Иснкувері.

11 БІЛОГВАРДІЙЦІ НАПАЛИ НА АДМІНІСТРАЦІЮ 
КИТ.-СХІДНЬОЇ ЗАЛІЗНИЦІ.

СІНІ X
ЧД?К' л Шапка н рукавиці, видобуті гра виде 

t розбити і в Айелсоиової о ае- 
ропляну, були роспізнані як ті.

і ч х ж и Вії в !>орл сил і !
Міайлено ніякого слілх ти

понеділка. / 
вишім ехд

мину топ 
будуть судити \ 
за “незаконне обрання%Ци/| 
ми товариш.'ми * МекЮн. Ли-1

УПАДОК ДИКТАТОРА ДЕ РІВЕРИ 
ТЯЖКИЙ УДАР ФАШІЗМОВІ,

Т Діндсона и Ьир.тепла, 
яких ще це знайдено, t иравдо- 
подіГ

1 -
Ô

нним десь і1 да пі 
о аероплннх 

: Лжи : м шопх

Ьанда І стоя, що в наслідок лідписан- 
j t оОО російських білогвардій-jин хабаровського протоколу

1 ців, тзброепа в палки, напала вони йтРати*пі роботу, яку ді­
стали були після захоплення

МОСКВА, 31 січня
- те рик, Дрейтои Ьенет. С пра- 
і вх до вищого су лу передав по- 

х : ти Финд.іеи. перед 
загинули підчас розбиття якого покликано бх ю а решто- ,іа

К>>
і' ' іти сьог міси нинішніката- t уві pen

жі ДV-, іс11.1 .їдкіністрацію китайсько- 
Ісхілньої залізниці в Харбіні,

БЕРЛІН, і К'.ме в усіх ф, ВЗЯВШІ! цілинній китайцями. Рудий 
підкинув домагання білогвар- 

ііі"чала бити е.іужі,.,вців і від дійців і відіслав їх до манджур- 

IS .ІЯПІІЦІІ'У ЗАСУДЖЕНО (грожува.іаоі управи ш ького уряду, шо був їхнім'“ро-
шинці Ю. Рудом 

Білоувардіищ 
відшкодування" під

інчень рон.іяіп 0 нктопада м гиНІСГНЧІІМН
;

11:Ф> Ecuзаяв. ік.»
-*

Иі.ім, Рів.ІЯІги днкта 
є вислідим масив,

ших '

4 РОБІТНИКИ ВБИТІ ПРИ ПРАЦІ,р ботодавцем
Остаточно поліція прнмусн- 

п| стек ,ла білогвардійців розійтися.

їх \. , можіи 24 РОБІТНИКІВ.
ЧОГО р\ \\ ди дома і алися

БЕРЛІН. 24
іакінчин, і в Ляйііціі у лре­

йсе 24 робітників, обвинувачі- 1

::: богданов Ліловою амторгу в ню норку.
чім оріанізаціі німецьких ро-

диктатури, а також них
спапськоітруднопив

К >ДВОРІ, Онг,. 4 
Мани ері В і ервщі 
були вби

Фінам Фрх д. коли 15 т

11 и з бекономічної крізи 
Рівера не був поваленим
ази лютої 

II. Краквік к<;лс
ки і впав піді:

МІС ТО ЧІКАЮ ПЕРЕЖИВАЄ 
ФІНАНСОВУ КР13У.

коли скочив з вагона, 
ДНІ Н МсіЙН як він бх н \ рухз 
ск.; їй впали

ральмою буржуазію. *як 
пробує п 1ІКАІ С), 2І,ИПГХ'! ня

ПОРТЕДЖ Л А 11РЕРІ, Мам., : бітників. Лід зі 
Н Кайман і Віині |Іі0Ги Фронту.

стична прес
Хоч генерал Береш ьс(і 

вий njx'Miep, бх ді йти слідами ■* 
свого попередник 
до би помилкою вважа ги тет-

1.1 ви ПІсова кріз.і ин'і а дтш.іа до та- н. 
ких великих розмірів, що 40,000 

цкнх учителів і службовців
іі|м)Т, 0\ не отримали платні Управа Робітниє^тефаи Іванець був'И'Уялар Попит при ладуванн’і

міста старається затнгнхти по- >битий учора по полудні, коли діхтрх. Він працював для
рійні» положення в Еспанд лн- іичкх на багато мільйонів до- .пав під к ісеа тягаровит в.:- С. Дстшіса
ше як «міну осіб. Міжнарод дарів, шоб відвернути крізх. гонів ні ярді ЕІешинел Стіл шутер у ямі, коІн берег обсу-
ньому фашізмові завдано тяж-'однак ніякий банк не хоче по- Кар Коріюреншен

НІО І ЮРК, 29-ю січня - 
Головою Амторгу, радянсько-

Іюгданов був назначений н 
1921 році головою Найвищої 
Економічної Ради С.Р.С.Р. 
того часу працював постійно в 
реорганізації і розвитку радян­
ської індустрії. Останні чоти­
ри ; роки був головою обласної 
індустріальної адміністрації пів­
нічного Кавказу, що включає 
вугільну індустрію Донбасу.

Головного обви- 
Бока,

ІМ М.ІСЯІ1ІВ вязниш.

26. січня
ГЕ.МІПТОІІ, Онт. .11 ня пегу був убитий у митницю в нува ієною

джено на
тов засу- і о торговельного нрадставни^- 

тва в Злучених Державах, буде 
\ г"» ГР'»С“ "а ш,сть М1СЯШВ' а ви 1 лютого Петро А. Богда- 

Овквн-і і- ладу вав і оіиту підсудних на три тижні нов Дотеперішній голова Ам-

торіу, С. Г. Бром, переходить

і і

к- >л ,, г>гі)
Іванець чувся її велика маса

кіш х ... з і- ,■ задов . працював з (іншими робітника- j привали іа а
сцс. Подібні події наступлять женому по вуха містові

--------- до Лондону на становище ра-
Не забувайте про пресовий дянського : рговельного пред

фонд “Укр. Роб. Віоей"!, чи над заб Іставникаінням нових ваго-
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